
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
SECCION DE CONTABILIDAD

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE MARZO 2023

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 14.493.843.821 0 10.100.597.338
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 4.695.280.000 0 0 4.695.280.000
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 245.647.000 0 0 245.647.000
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 86.349.000 0 0 86.349.000
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 179.918.000 0 0 179.918.000
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 4.723.391.000 0 0 4.723.391.000
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 222.001.000 0 0 222.001.000
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 34.045.333 0 0 34.045.333
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 4.307.212.488 0 0 4.307.212.488

T O T A L E S $ 14.493.843.821 0 0 14.493.843.821

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 9.815.583.128 0 0 10.100.597.338
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 4.808.862.753 0 0 4.808.862.753
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 3.580.007.000 0 0 3.580.007.000
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 120.843.000 0 0 120.843.000
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 2.064.585.000 0 0 2.064.585.000
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 71.612.000 0 0 71.612.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 795.222.000 0 0 795.222.000
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 2.892.712.068 0 0 2.892.712.068
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 70.000.000 0 0 70.000.000
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 90.000.000 0 0 90.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S $ 14.493.843.821 0 0 14.493.843.821



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  MARZO 2023

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 9.705.963.000 11.246.781.205
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 8.539.886.000 105.314.500 0 8.645.200.500
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 520.099.000 0 0 520.099.000
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 645.978.000 1.435.503.705 0 2.081.481.705
T O T A L E S M$ 9.705.963.000 1.540.818.205 0 11.246.781.205

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 9.705.963.000 0 0 11.246.781.205
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 7.843.908.000 164.000.000 0 8.007.908.000
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.260.860.000 996.127.500 10.000.000 2.246.987.500
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 12.000.000 105.314.500 0 117.314.500
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 26.000.000 23.000.000 15.000.000 34.000.000
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 10.000.000 28.205.270 0 38.205.270
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 93.195.000 204.170.935 0 297.365.935
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 450.000.000 45.000.000 0 495.000.000
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 10.000.000 0 0 10.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 9.705.963.000 1.565.818.205 25.000.000 11.246.781.205
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